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 نیمه نهایی جام کنفدراسیون ها
پرتغال – شیلی

افشای فساد جدید در فیفا
روزنامه آلمانــی بیلد به گزارش 403 صفحه ای 
مایکل گارســیا، محقق وقت کمیته اخلاق فیفا 
پیش از این که از ســمت خود در فدراســیون 
جهانی فوتبال استعفا کند، دسترسی پیدا کرده 
اســت. پیش از این جزییــات مختصری از این 
گزارش در ســال 2014 منتشر شده بود که در 
همان زمان جنجال بسیاری به پا کرد؛ گزارشی 
که مربوط بــه اتهام فســاد در فرایند منقاصه 
و اعطــای میزبانی جام هــای جهانی 2018 و 
2022 بود. گارســیا پس از این که فیفا گزارش 
مفصــل او را به 42 صفحه کاهش داد و قطر را 
از هر گونه اتهام تبرئه کرد، از ســمت خود در 
کمیته اخلاق فیفا اســتعفا کرد اما حالا نشریه 
بیلــد جزییات تازه ای از ایــن گزارش محرمانه 
را منتشــر کرده، از جمله جزییات پرداخت 2 
میلیون دلار به دختر 10 ساله یکی از مسئولان 
فیفــا. بیلد همچنین از پــرواز 3 نفر از اعضای 
کمیته اجرایی فیفا به منظور حضور در جشنی 
در ریو دوژانیروی برزیل توسط جت شخصی که 
متعلق به اتحادیه فوتبال قطر بوده اســت، خبر 
داد. این اتفاق درســت پیش از معرفی میزبانان 
جام های جهانــی 2018 و 2022 افتاده که در 
نهایت میزبانی این 2 دوره جام جهانی به ترتیب 
به روســیه و قطر رسید. طبق ادعای این نشریه 
آکادمی اســپایر قطر که سازمانی تاثیرگذار در 
قطر به حساب می آید نیز متهم به این شده بود 
که در آرای اعضای فیفــا برای اعطای میزبانی 
جام جهانی 2022 نقشی تاثیرگذار داشته است. 

با پیروزی 3 - یک آلمان مقابل کامرون در جام کنفدراســیون ها، یواخیم لو به صدمین پیروزی اش روی نیمکت ژرمن ها رســید. این 
صدمین پیروزی لو به عنوان ســرمربی تیم ملی آلمان در صدوپنجاهمین حضورش روی نیمکت این تیم بود. او که در ســال 2006 
جانشین یورگن کلینزمن شد، توانست یک نایب قهرمانی در یورو و یک قهرمانی در جام جهانی برای آلمان به ارمغان بیاورد. آلمان با 

این پیروزی به عنوان تیم اول راهی مرحله نیمه نهایی جام کنفدراسیون ها شد و باید در این مرحله با مکزیک روبه رو شود. 

برنامه

ویژه

گزارش

نیمه نهایی جام کنفدراسیون ها با قضاوت فغانی

جــام  دوره  دهمیــن 
ایستگاه  به  کنفدراســیون ها 
نیمه نهایی رســیده و امــروز یکی از 2 دوئل 
این مرحله میان پرتغال و شیلی قهرمانان یورو 
و کوپا آمریکای 2016 برگزار خواهد شــد. در 
این میدان پرتغال قهرمان اروپا با بهره گیری از 
ابرستاره و کاپیتانش یعنی کریستیانو رونالدو 
مقابل شیلی قرار می گیرد که بزرگانی همچون 
آرتورو ویدال و الکسیس سانچس را در ترکیب 
دارد. کمی بیش از یک ســال پیش شیلی در 
آخرین بازی دور گروهی کوپا آمریکا با نتیجه  
4 - 2 پاناما را شکست داد. این بازی هم نشان 
از قدرت هجومی مدافع عنوان قهرمانی داشت 
و هم نشــان از ضعف های دفاعی شان. در واقع 
بین تمام تیم هایی که بــه مرحله  یک چهارم 
نهایی آن تورنمنت صعود کردند هیچ تیمی به 
اندازه  شیلی گل نخورده بود. اما در ادامه در 3 
بازی باقی مانده، شیلی دروازه  خودش را مقابل 
مکزیک، کلمبیا و آرژانتین بسته نگه داشت تا 
یک بار دیگر جام قهرمانی آمریکای جنوبی را 
بالای ســر ببرند. حالا شیلی دور گروهی جام 
کنفدراســیون ها را با دومین تساوی پیاپی اش 
در این تورنمنت به پایان رســانده. تســاوی 
یک - یک مقابل اســترالیا به این معناســت 

که آن ها با یک روز اســتراحت کمتر باید در 
نیمه نهایی مقابــل پرتغال قرار بگیرند. اما آیا 
شــیلی می تواند دوباره به فرمــی که در کوپا 
داشت برگردد؟ قطعا چنین امکانی وجود دارد 
و می توان چنین انتظاری از شــیلی داشت اما 
در این راه مشــکلاتی وجود دارد. مشکل اول 
اینجاســت که نسل طلایی شــیلی یک سال 
پیرتــر شــده اند و در حال تجربــه  چهارمین 
تورنمنت تابســتانی پیاپی خودشان هستند. 
این نکته برای تیمی که بر مبنای پرس بالا و 
پرفشار و فوتبالی پرانرژی بازی می کند عاملی 
بســیار تاثیرگذار است. شــیلی در هر 2 بازی 
مقابل آلمان و اســترالیا از همان ابتدا جریان 
بازی را در دست داشت، اما با نزدیک  شدن به 
دقایق پایانی نیمه  اول بود که مشخصا تمرکز و 
انرژی تیم کاهش پیدا کرد و به آن های ضربه 
زد. مشکل بعدی اینجاست که شیلی امروز در 
نیمه نهایی باید مقابــل پرتغال، قهرمان اروپا 
قرار بگیرد. البته این دقیقا بازی ای اســت که 
شاگردان خوان آنتونیو پیتزی منتظرش بودند. 
بــرای آن ها در جایگاه قهرمــان کوپا آمریکا، 
هیــچ چیز لذت بخش تــر از خودنمایی مقابل 
بزرگان اروپایی نیســت؛ اتفاقی که البته برابر 
آلمان عملا فرصتش را به دست نیاوردند چون 

قهرمــان جهان نه با تیم دومــش بلکه با تیم 
ســومش پا به این تورنمنت گذاشته است. در 
نقطه  مقابل اما پرتغــال با تمام قوا راهی جام 
کنفدراســیون ها شــده و با تمام وجود برای 
فتح آن می جنگد. اما اگر قرار باشــد شــیلی 
همــان فضایــی را که به جیمز ترویســی در 
بازی مقابل استرالیا داد، به کریستیانو رونالدو 
و همبازی هایش بدهد شــب بســیار سختی 
را در کازان ســپری خواهد کــرد. با این حال 
نمی توانیم از داســتان کوپا آمریکا و سناریوی 
مشــابهی که همین یک ســال گذشته پیش 
پای شــیلی بود، بگذریم. پیروزی 7 - صفر در 
مرحله  یک چهارم نهایــی آن تورنمنت مقابل 
مکزیک، آن هم در ســانتا کلارا که عملا بازی 
خانگــی برای مکزیکی ها به حســاب می آمد، 
شاید بهترین و به یادماندنی ترین نمایش تاریخ 
فوتبال ملی این کشور بود؛ بازی که نتیجه اش 
دقیقا بیانگر تفاوت 2 تیم بود. پس آیا شــیلی 
با ستاره هایش یک بار دیگر موفق می شود اوج 

بگیــرد و جامی دیگر فتح کنــد یا باید قبول 
کنیم که دوران نســل طلایی قرمزها دیگر به 

پایان خودش نزدیک شده است؟
 فغانــی داور نیمــه نهایــی جــام 

کنفدراسیون ها
علیرضا فغانی، داور بین المللی کشــورمان به 
دلیل عملکرد مناســبی کــه در قضاوت خود 
در جام کنفدراســیون ها ارایــه داد به همراه 
کمک هــای ایرانی اش به عنــوان داور یکی از 
دیدارهــای نیمه نهایی ایــن رقابت ها انتخاب 
شده اســت. دیدار تیم های شیلی و پرتغال با 
قضاوت علیرضا فغانی به عنوان داور وســط و 
رضا سخندان و محمدرضا منصوری به عنوان 
کمک داور برگزار خواهد شــد. همچنین فهد 
المرداســی از کشور عربســتان به عنوان داور 
چهارم، روشــن ایرماتوف از کشور ازبکستان، 
جایر از آمریکا و عبدا... از کشــور عربســتان 
بــه عنوان کمک های ویدیویی فغانی را در امر 

قضاوت این بازی همراهی خواهند کرد. 

دوئل قهرمانان یورو و کوپا 
آمریکا در کازان

ماجرای جنجالی کشمکش جیان لوئیجی دوناروما، 
مینو رایولا و باشگاه میلان برای تمدید قرارداد وارد 
فاز جدیدی شــده که ســردرگمی هواداران روسونری را به همراه 
داشته است. سنگربان جوان روسونری که پس از رد پیشنهاد میلان 
برای تمدید قرارداد با این تیم، حواشــی زیادی را به وجود آورده 
بود احتمالا قراردادش را با روســونری تمدید خواهد کرد. داستان 
میــلان و جانلوییجی دوناروما به یک باره تغییر مســیر داده و به 
نظر می رســد دروازه بان جوان روســونری قراردادش را با این تیم 
تمدیــد خواهد کرد. چند روز پیــش او در ابتدا با توییتی از مینو 
رایولا مدیر برنامه هایش دفاع کرده بود که خشم هواداران میلان را 
برانگیخت و لحظاتی پس از این توییت، او در اینستاگرامش عنوان 
کرد که پس از مســابقات یورو زیر 21 سال برای تمدید قرارداد با 
میلان به صحبت خواهد پرداخت و در نهایت عنوان کرد که صفحه 
کاربری اش هک شده است. جانلوییجی دوناروما که پیشنهاد اولیه 

میــلان برای تمدید قرارداد را رد کرده بود، ممکن اســت که پس 
از مســابقات یورو زیر 21 ســال قراردادش را با این باشگاه تمدید 
کند. گفته می شــود که ســران میلان کاملا خوش بین هســتند 

که دروازه بان جوانشــان آماده تمدید اســت و این اطمینان خاطر 
به میلان باعث شــده تا مذاکرات روسونری با سایر گزینه ها فعلا 
متوقف شود. رایولا درباره شک و شبهاتی که درباره آینده سنگربان 
18 ساله میلان شکل گرفته اســت، در پاسخ به این سوال که آیا 
دروازه بان تیم زیر 21 ســال ایتالیا سرانجام با میلان برای تمدید 
قرارداد رو به اتمامش مذاکره خواهد کرد یا نه گفت: »ما در پایان 
رقابت های یورو زیر 21 ســال با مسئولان میلان ملاقات خواهیم 
داشــت.« رایولا درباره جنجالی که او و دوناروما با پیام های شان در 
توئیتر و اینستاگرام به راه انداختند هم اظهار داشت: »توئیت هایی 
که میان من و جیجی رد و بدل می شود، توئیت هایی دوستانه است. 
فعلا بگذارید او روی کارش در یورو تمرکز کند. بعد از یورو درباره 
آینده اش در میلان صحبت خواهیم کرد.« گفته می شود مسئولان 
روسونری به حدی از این اتفاق مطمئن هستند که تمامی مذاکرات 

برای جذب دروازه بان جدید را متوقف کرده اند.

دونارومااحتمالادرمیلانمیماند تغییر برنامه سنگربان روسونری

کلودیو رانیری، ســرمربی جدید نانت فرانســه می گوید دوران خود در لسترسیتی را فراموش کرده و 
نگاهش به آینده اســت. سرمربی ایتالیایی باشــگاه نانت که در فصل تاریخی 16 - 2015 موفق شد 
لسترســیتی را به قهرمانی رقابت های لیگ برتر انگلیس برســاند در پی اخراج او از این تیم در فوریه 
2017 تاکنون از دنیای مربیگری دور بوده است. او در صحبت با وب سایت رسمی باشگاه نانت درباره 
دوران حضور خود در کینگ پاور گفت: »قهرمانی با لسترســیتی و عشقی که مردم به من نشان دادند 
فوق العاده بود. حس من برای فوتبال و بازیکنان همیشه قوی است. دلم برای زمین بازی تنگ می شود. 
اما باید لسترســیتی را فراموش و با تواضع کار کنیم. لسترســیتی اتفاقی منحصر به فرد بود. حالا در 

باشگاهی هستم که 8 قهرمانی دارد و از این بابت مفتخرم.«

فرانک دی بوئر، ســرمربی هلندی جدید تیم کریســتال پالاس قصد دارد از تیم انگلیسی یک رقیب 
قدرتمند برای بزرگان جزیره بسازد. او در اولین اظهارات در سمت جدیدش اظهار داشت: »موضوع 
مهم و اولویت من، شــناخت کامل تیم و بازیکنان اســت. البته ذهنیات اولیه ای نسبت به بازیکنان 
پالاس دارم و فیلم بازی های این تیم را دیده ام اما مایلم چهره به چهره و رودررو با اعضای تیم آشنا 
شوم. به دنبال ســاختن تیمی قدرتمند هستم. ارایه فوتبال پرانرژی باب طبع هواداران و مسئولان 
هر باشگاهی است. به دنبال ارایه فوتبالی تهاجمی هستیم، نه نوع بازی خام و پر از بی تجربگی. برای 
باشــگاه یک برنامه بلندمدت دارم. فعلا راه کمی ناهموار اســت و همه می دانند کار آسانی در پیش 

نداریم. با ایده و هواداران خوب به چیزی فراتر از سطح امروز می رسیم.«

رانیری:بایدلسترسیتیرافراموشکنیم دیبوئر:کریستالپالاسقطعاموفقمیشود

انتصاب اعضای جدید هیئت مدیره استقلال و 2 
نکته قابل تامل

در حالی اعضای جدید هیئت مدیره استقلال از سوی 
وزارت ورزش معرفی شدند که یک انتصاب در میان 
این اعضا تعجب همگان و البته بیشتر از همه علیرضا 
منصوریان را برانگیخت. انتصاب حســن زمانی که به نوشــته خبرآنلاین کسی 
شهامت تغییرش را نداشت نکته عجیب و در عین حال چالش برانگیز روزهای آتی 
استقلال خواهد بود. پیش از این گفته می شد حسن زمانی جایی در میان اعضای 
جدید هیئت مدیره نخواهد داشت تا کادر فنی آرامش خاطر داشته باشد اما وزیر 
ورزش با حفظ این عضو از هیئت مدیره نشان داد به حاشیه های استقلال در فصل 
قبل چندان توجهی نداشته است. کمتر کسی هست که نداند حسن زمانی تا نیم 
فصل اول سال گذشــته با مصاحبه هایش آرامش را از کادر فنی استقلال ربوده 
بود؛ به طوری که علیرضا منصوریان ســرمربی تیم در پاسخ به این مصاحبه ها به 
طعنه گفت که حســن زمانی می تواند به کادر فنی استقلال اضافه شود. جدا از 
این مســئله، نکته تعجب برانگیز دیگر در خصوص ابقای این عضو هیئت مدیره، 
اظهارات حسن زمانی بعد از انتصاب مجددش به عنوان عضوی از اعضای هیئت 
مدیره استقلال بود. او که تا همین چند روز پیش اعتقادی به علیرضا منصوریان 
به عنوان سرمربی تیم فوتبال استقلال نداشت، در جمله ای عجیب گفت: »هیچ 
مخالفتی با علیرضا منصوریان نداشته و ندارم و خواهید دید مثل همیشه بیشترین 
حمایت را از کادر فنی خواهم داشت چراکه همه ما اعضای خانواده بزرگ استقلال 
هستیم.« زمانی اما حدود 20 روز پیش در مصاحبه بلندی که با خبرگزاری مهر 
داشت در تندترین انتقاد خود علیه علیرضا منصوریان گفته بود: »تیم هایی مثل 
استقلال و پرسپولیس مربیانی می خواهند که تمام قد پشت تیمشان باشند. یکی 
از مزایای مربی خارجی این اســت که دنبال بیزینس، رستوران داری و ساخت و 
ســاز نیست. برای سرمربی ما رسیدگی به امور تیم در اولویت پنجم قرار داشت. 
برای همین نباید بیشتر از این از او انتظار داشت! من از روز اول مخالف مربی ای 
بودم که به جز این کار، حرفه دیگری هم داشــته باشد. قطعا برای فصل بعد اگر 
بمانیم، مربی ای می خواهیم که تمام وقتش را برای استقلال بگذارد.« او حالا ابقا 
شــده اما با تغییر 180 درجه ای مواضعش. البته باید توجه داشت دوام این تغییر 
موضع عضو هیئت مدیره استقلال بعد از اولین شکست مشخص خواهد شد. ابقای 
زمانــی اما تنها نکته عجیب انتصاب اعضای جدید هیئت مدیره اســتقلال نبود. 
بازگشت حسین قریب، مدیر اسبق باشــگاه نیز از نکات مهمی بود که می تواند 
بیانگر احتمال یک اتفاق حاشیه ای دیگر در استقلال باشد. تمام شواهد حاکی از 
آن است که قریب به احتمال زیاد جانشین افتخاری در مدیریت باشگاه استقلال 
خواهد شد؛ اتفاقی که می تواند افکار جدیدی را به اردوگاه آبی تزریق کند. تمامی 
نقل وانتقالات باشگاه استقلال در فصل جاری با مدیریت افتخاری صورت گرفته و 
اگر در این برهه و قبل از شروع فصل جابه جایی در بدنه مدیریتی باشگاه صورت 
بگیرد آن وقت احتمال هر اتفاقی را باید برای آبی ها متصور بود البته در این میان 
نباید فراموش کرد همیشه تغییر مدیریت در زمان های حساس با پیامد منفی و 
حاشیه ای همراه نیست به خصوص این که استقلالی ها خاطره خوشی از تیمشان 

با مدیریت حسین قریب دارند. 

محمد پناهی فرد

یادداشت روز

بازخوانی پرونده فرار مالیاتی 
لیونل مسی

روزنامه ABC در گزارشی ادعا کرد که لیونل 
مســی، بازیکن آرژانتینی با اســتفاده از بنیاد 
خیریه خود دست به فرار مالیاتی زده و از اعلام 
بخش قابل توجهی از ثروتــش به اداره مالیات 
خودداری کرده اســت. این منبع در گزارشــی 
مفصل ادعا کرد که مسی بین سال های 2007 
تا 2015 با استفاده از بنیاد خیریه خود حداقل 
10 میلیون یورو از ثروتش را پنهان کرده است. 
نکته مهم این است که بنیادهای خیریه شامل 
مالیات نمی شــوند و از سویی نمی توان پیگیری 
کــرد که آیا واقعا مبلغ مذکور خرج امور خیریه 
شــده یا نه. مسی اخیرا به اتهام فرار مالیاتی به 
21 ماه حبس تعلیقی محکوم شــده بود که در 
نهایت با پرداخت جریمه، حکم زندانی شدنش 
لغو شــد اما ABC ادعا کرده که مسی بخش 
قابــل توجهی از ثروتش را هــم از طریق بنیاد 
خیریه اش کتمان کــرده و پرونده مالیاتی وی 
بازگشایی شده اســت. بازیکن آرژانتینی اسناد 
دقیقــی از بنیــاد خیریــه خــود را در اختیار 
ســازمان های مالیاتی آرژانتین و اســپانیا قرار 
نداده اســت. به گفته منبع مذکور، مسی بخش 
قابل توجهی از قراردادهایش با اسپانسرهایش را 
به بنیاد خیریه اش واریز کرده و از این طریق از 

پرداخت مالیات معاف شده است. 

رکورد 
بی نظیر لو در 
تیم ملی آلمان

پژمان منتظری بر ســر تمرین اســتقلال تهران حاضر شــد تا 
حضورش در کنار مهدی رحمتی تبدیل به ســوژه عکاسان شود. 
لبخندها و دســت به گردن هایی که باید دیــد تا چه زمانی در 

استقلال مدل 97-96 ادامه خواهد داشت

عکس نوشت


